
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2020. gada 27. februārī    Nr. ĒNP/2020/1-01/3/PROTD 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja Agita Opincāne, vides 

pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu 

papildus darba kārtības jautājumu. Deputāti balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga 

Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par iesniegumu “Par pretenzijām par domes sēdes protokolā fiksēto informāciju” 

2. Par Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 2019. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

3. Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” 2019. 

gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

4. Par ūdensvada lietošanas maksas apstiprināšanu Jumurdas pagastā 

5. Par kanalizācijas lietošanas maksas apstiprināšanu Jumurdas pagastā 

6. Par traktortehnikas nomu operatīvajā līzingā 

7. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

9. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

10. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

11. Par Ērgļu novada pašvaldības zemes nomu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

12. Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

13. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākuma cenas 

apstiprināšanu 

14. Par Ērgļu novada pašvaldības zemes vienības daļas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram” 

15. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu  

16. Par finansiāla atbalsta sniegšanu piedzīvojumu pārgājiena organizēšanai 

17. Par atzinības izteikšanu novadu lauksaimniekiem 

18. Par iesniegumu “Par darba grupas izveidi “Braku” teritorijas ilgtspējīgai 

attīstībai” 

19. Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.2 “Kārtība, kādā 

Ērgļu novada pašvaldība sedz transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem” pieņemšanu 

20. Par Ērgļu novada pašvaldības aizņēmumu projekta “Ērgļu novada pašvaldības 

ceļa “Grīvas–Vārpas–Oškalna iela” pārbūve” īstenošanai 

21. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

22. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

1.§ 

Par iesniegumu “Par pretenzijām par domes sēdes protokolā fiksēto informāciju” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 30. janvārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/1-

01/97/S, saņemts Ērgļu novada domes deputātes Ingas Bites iesniegums, kurā lūgts veikt 

izmaiņas 23.01.2020 domes sēdes protokola paragrāfa Nr.2. - Par Ērgļu novada 

pašvaldības budžetu 2020. gadam ierakstā par manu viedokli, fiksējot to sekojoši: 

“Lai izvairītos no interešu konflikta valsts amatpersonu darbībā, deputāte I. Bite, 

pirms balsošanas “Par ĒNP budžetu 2020. gadam”, ierosināja, par iestādes “Saieta nams” 

budžetu, balsot atsevišķi. ĒNP domes priekšsēdētājs G. Velcis bez likumīga pamatojuma 

noraidīja deputātes I. Bites ierosinājumu. Izvērtējot šo situāciju - lēmuma pieņemšanu un 

veikto balsojumu, varu tikai secināt, ka ĒNP domes priekšsēdētājs G. Velcis, nevis 

cenšas nepieļaut, lai ĒNP institūcijās strādājošās amatpersonas nonāktu interešu konflikta 

situācijā, bet gluži pretēji, izmantojot savu varu un amatu, veicina situācijas, lai 

institūcijās strādājošās amatpersonas nonāktu interešu konfliktā un lai tieši šādās 

situācijās tiktu īstenotas valsts amatpersonu amata pilnvaras”. 

Izvērtējot Ērgļu novada domes deputātes Ingas Bites iesniegumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 3 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa), "pret"– 

5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Neveikt izmaiņas 2020. gada 23. janvāra Ērgļu novada pašvaldības domes sēdes 

protokolā. 

 

2.§ 

Par Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 2019. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 30. janvārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/115/S, saņemts Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegums, 

kurā lūgts izskatīt un apstiprināt Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” 2019. gada finanšu pārskatu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 54. pantu un Komerclikuma 179. pantu, izvērtējot Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” 

valdes locekļa J.Šaudiņa ziņojumu pie Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” finanšu pārskata uz 



 

 

 3 

2019. gada 31. decembri, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 1 

deputāts (Inga Bite), "atturas" – 2 deputāti (Māris Olte, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS”, reģ. nr. 47103000040, finanšu pārskatu par 

2019.  gadu, ar finanšu rezultātu – zaudējumiem EUR 19 414,00 (deviņpadsmit tūkstoši 

četri simti četrpadsmit euro) apmērā. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Balsoju “pret” tāpēc, ka nav stratēģijas, 

kā risināt problēmas, kas tika komiteju sēdē apskatītas.” 

 

Domes priekšsēdētājs lūdz fiksēt protokolā, ka pagājušajā gadā domē tika 

apstiprināta SIA “ŪDAS” attīstības stratēģija. 

 

3.§ 

Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” 2019. 

gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. februārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/152/S, saņemts Ērgļu pašvaldības SIA “Ērgļu slimnīca” valdes locekles Ainas Braķes 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Ērgļu pašvaldības SIA “Ērgļu slimnīca” 2019. gada 

finanšu pārskatu. 

Izvērtējot SIA „Ērgļu slimnīca” valdes locekles Ainas Braķes ziņojumu pie SIA 

„Ērgļu slimnīca” finanšu pārskata uz 2019. gada 31. decembri, pamatojoties uz 

Komerclikuma 161. panta 4.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt SIA „Ērgļu slimnīca”, reģ. nr. 50003292941, finanšu pārskatu par 2019. 

gadu, ar finanšu rezultātu – peļņu EUR 4762,00 (četri tūkstoši septiņi simti sešdesmit divi 

euro) apmērā. 

2. SIA „Ērgļu slimnīca” 2019. gada saimnieciskās darbības rezultātā iegūto peļņu EUR 

2407,01 (divi tūkstoši četri simti septiņi euro 01 euro centi) apmērā novirzīt iepriekšējo 

gadu zaudējumu segšanai. 

3. SIA „Ērgļu slimnīca” 2019. gada saimnieciskās darbības rezultātā iegūto peļņu EUR 

2354,99 (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit četri euro 99 euro centi) apmērā novirzīt SIA 

“Ērgļu slimnīca” darbības nodrošināšanai, remontdarbu veikšanai un pamatlīdzekļu 

iegādei. 

 

4.§ 

Par ūdensvada lietošanas maksas apstiprināšanu Jumurdas pagastā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. februārī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/156/S, 

saņemts Jumurdas pagasta pārvaldes vadītājas Agitas Opincānes iesniegums, kurā, lūgts 

apstiprināt ūdensvada un kanalizācijas lietošanas maksu Jumurdas pagastā. 

Izvērtējot Jumurdas pagasta pārvaldes vadītājas iesniegto maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķinu, pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 10.09.2015. nolikumu 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 



 

 

 4 

kārtība”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt ūdensvada lietošanas maksu Jumurdas pagastā EUR 0,83 (astoņdesmit trīs 

euro centi) par kubikmetru, bez pievienotās vērtības nodokļa, no 2020. gada 1. maija. 

 

5.§ 

Par kanalizācijas lietošanas maksas apstiprināšanu Jumurdas pagastā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. februārī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/156/S, 

saņemts Jumurdas pagasta pārvaldes vadītājas Agitas Opincānes iesniegums, kurā, lūgts 

apstiprināt ūdensvada un kanalizācijas lietošanas maksu Jumurdas pagastā. 

Izvērtējot Jumurdas pagasta pārvaldes vadītājas iesniegto maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķinu, pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 10.09.2015. nolikumu 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt kanalizācijas lietošanas maksu Jumurdas pagastā EUR 0,70 (septiņdesmit 

euro centi) par kubikmetru, bez pievienotās vērtības nodokļa, no 2020. gada 1. maija. 

 

6.§ 

Par traktortehnikas nomu operatīvajā līzingā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, saskaņā ar dzīvokļu un komunālās 

saimniecības struktūrvienības vadītāja sniegto ziņojumu saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldībai nomāt (operatīvajā līzingā) komunālo tehniku uz 60 (sešdesmit) 

mēnešiem teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai. 

 

7.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 28. janvārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/2-

02/83/S, saņemts E.D. iesniegums ar lūgumu pašvaldībai nodot lietojumā pašvaldības 

dzīvokli “Adrese”, sakarā ar mātes nāvi. Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. 

februārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/2-01/155/S, saņemts sociālā dienesta vadītājas Māras 

Briedes iesniegums, kurā lūdz Ērgļu novada pašvaldības domi piešķirt E.D., cilvēkam ar 

invaliditāti, dzīvojamo platību “Adrese”, kur viņš ir deklarēts. 

Izvērtējot E.D. iesniegumu un saskaņā ar sociālā dienesta atzinumu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 



 

 

 5 

sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot E.D., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu ar E.D. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 23. janvārī, reģistrācijas Nr.ADM/2020/8-

05/70/S, saņemts J.I. iesniegums par daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

70920070072, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Ozoli”, Sidrabiņos, Sausnējas pagastā, 

Ērgļu novadā, iegādi.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 17.punktu, kurā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo 

daļu un ņemot vērā J.I. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Atsavināt atklātā izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70920070072, 0,3 ha platībā, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā “Ozoli”, Sidrabiņos, Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma 

atdalīšanas un reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

 

9.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz Meža apsaimniekošanas plānu nekustamajam īpašumam “Apšu 

Krogs” 2019. - 2038. gadam, Valsts meža dienesta 2020. gada 7. janvāra apliecinājumu 

Nr.1260179 koku ciršanai, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 

trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa), "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

1. Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības cirsmas nekustamajā īpašumā ar 

kadastra Nr. 7092 003 0103, kas atrodas Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā – aptuvenais 

izcērtamās koksnes apjoms kailcirtes 1184 m3, kopējā platība 4,2 ha.  

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas 

novērtēšanas komisiju, kura pilnvarota noteikt nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai, 

šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta 



 

 

 6 

Bagatska, komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs 

un vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne.  

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Esam “pret”, jo nav rakstiskā veidā 

attīstības vīzijas vai plānojuma, kā nauda tiks realizēta, un nav meža kopšanas plāna.” 

 

10.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz Meža apsaimniekošanas plānu nekustamajam īpašumam “Ozoli” 

2019. - 2038. gadam, Valsts meža dienesta 2020. gada 7. janvāra apliecinājumu 

Nr.1260180 koku ciršanai, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro 

daļu, trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa), 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības cirsmas nekustamajā īpašumā ar 

kadastra Nr. 7092 005 0100, kas atrodas Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā – aptuvenais 

izcērtamās koksnes apjoms kailcirtes 844,75 m3, kopējā platība 3 ha;  

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas 

novērtēšanas komisiju, kura pilnvarota noteikt nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai, 

šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta 

Bagatska, komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs 

un vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā iepriekš minēto argumentu: “Esam 

“pret”, jo nav rakstiskā veidā attīstības vīzijas vai plānojuma, kā nauda tiks realizēta, un 

nav meža kopšanas plāna.” 

11.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības zemes nomu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. decembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/7-

06/1222/S, saņemts J.Z. iesniegums ar lūgumu iznomāt pašvaldības lauksaimniecībā 

izmantojamo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7092 005 0115, kas atrodas 

“Klusainēs” Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 77. panta pirmo daļu, kas nosaka, 

ka pašvaldība pārvalda, lieto savu īpašumu un rīkojas ar to likumā noteiktajā 

kārtībā, 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 33. un 35.punktu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

https://likumi.lv/doc.php?id=57255#p77


 

 

 7 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

1. Izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā informāciju par pašvaldības zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 7092 005 0115 (platība 3,73 ha, atrodas “Klusainēs”, Sausnējas 

pagastā, Ērgļu novadā) iznomāšanu. 

2. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz 

zemes vienību nomu, tad, ņemot vērā, ka ir saņemts J.Z. iesniegums par zemes vienību 

nomu, iznomāt minētās zemes vienības J.Z., noslēdzot nomas līgumu.  

3. Ja uz zemes vienību nomu piesakās vismaz divas personas, tad uzdot domes 

priekšsēdētājam organizēt nomas tiesību izsoli atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 

350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. un 33. 

punktam. 

12.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

 

Nodibinājums „Madonas novada fonds” izsludina atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 15.kārtu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Atbalsts LEADER 

vietējai attīstībai” apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 2.aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 

un vietējās attīstības stratēģijas „Cilvēks, vieta, darbs Madonas reģionā 2015.-2020.” 

ietvaros.  

Ērgļu novada pašvaldības vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste ir 

sagatavojusi projekta iesniegumu “Strūves ģeodēziskā loka punkta “Sestukalns” 

publiskās infrastruktūras izbūve un virtuālā skatu torņa izveide” iesniegšanai 2.7. rīcībai 

“Strūves ģeodēziskā loka izzināšana”. Projekta mērķis ir veicināt izziņas tūrisma attīstību 

Ērgļu novadā, gūstot labumu no Strūves ģeodēziskā loka kā unikālas 19. gadsimta 

tehnoloģiskās struktūras, kas savulaik palīdzēja izmērīt zemeslodes lielumu un formu un 

ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā, kā arī labiekārtotu publisko ārtelpas 

teritoriju.  

Projekta ietvaros paredzēts labiekārtot Ziestu kalna teritoriju, izbūvējot 

nobrauktuvi un stāvlaukumu, uzstādot informācijas stendus, soliņus, un stilizētu 

“Strūves” torni. Tiks izstrādāts virtuālais skatu tornis, kurš sevī iekļaus izzinošu 

informāciju par Strūves ģeodēzisko loku, kā arī atainos triangulācijas pamatprincipus. 

Papildus varēs doties virtuālā tūrē uz trim Ērgļu novada pagastiem (Sausnēja, Jumurda, 

Ērgļi) un apskatīt novada tūrisma objektus. Sausnējas pagasta vēstures muzejā “Līdumi” 

projekta ietvaros paredzēts uzstādīt informatīvo stendu par Strūves ģeodēzisko loku un 

virtuālās brilles.  

Projekta attiecināmo izmaksu indikatīvā summa ir 50 000 EUR, ar atbalsta 

intensitāti 90%. Publiskais finansējums sastāda 45 000 EUR, Ērgļu novada pašvaldības 

līdzfinansējums 5 000 EUR. 

Tas atbilst Ērgļu novada pašvaldības Attīstības programmas 2013.-2019. gada 

stratēģiskās prioritātes „Infrastruktūra un vide” (SM2) vidēja termiņa prioritātes „Novada 

teritorijas labiekārtošana un vides aizsardzība” (VTP2.3) rīcības virzienam „Labiekārtot 

novada publiski pieejamos objektus” (R2.3.2.) un stratēģiskās prioritātes „Pakalpojumi. 

Sadarbība. Attīstība” (SM1) vidēja termiņa prioritātes „Tūrisma pakalpojumu attīstīšana” 

(VTP1.5) rīcības virzienam „Izstrādāt novada tūrisma maršrutus” (R1.5.3.). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 



 

 

 8 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Iesniegt projekta pieteikumu “Strūves ģeodēziskā loka punkta “Sestukalns” publiskās 

infrastruktūras izbūve un virtuālā skatu torņa izveide” atklātā projektu iesniegumu 

konkursā. 

2. Noteikt, ka projektu attiecināmās izmaksas kopā ir 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši 

euro). Publiskais finansējums sastāda 45 000 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši euro), Ērgļu 

novada pašvaldības līdzfinansējums sastāda 5 000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā līdzfinansējumu paredzēt no Ērgļu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

13.§ 

Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākuma cenas 

apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 14. februārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/2-

01/150/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas iesniegums par nekustamā īpašuma “Braki” (kadastra 

Nr.70540080253), Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, un “Gaitnieki” (kadastra 

Nr.70600090033), Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, kustamās mantas cirsmu izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un lūgumu samazināt izsoles nosacīto sākuma cenu par 20%, t.i. 

– noteikt izsoles sākumcenu EUR 90 160,00 (deviņdesmit tūkstoši viens simts sešdesmit 

euro). 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 19. decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.16, 6.§) un kustamās mantas atsavināšanas komisijas 2020. gada 

14. februāra iesniegumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8. panta piekto daļu, 32. panta pirmās daļas 1) punktu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu izsoles nosacītās sākuma cenas 

samazināšanai par 10%, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), 

"pret"– 2 deputāti (Inga Bite, Māris Olte), "atturas" – 1 deputāts (Jānis Rešņa), n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Braki” un “Gaitnieki” 

cirsmu izsoles nosacīto sākuma cenu EUR 101 430 (viens simts viens tūkstotis četri simti 

trīsdesmit euro), tai skaitā:  

1.1. nekustamajam īpašumam „Braki”, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 

70540080253, EUR 50 760 (piecdesmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro);  

1.2. nekustamajam īpašumam “Gaitnieki”, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, kadastra Nr. 

70600090033, EUR 50 670 (piecdesmit tūkstoši seši simti septiņdesmit euro). 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā viedokli: “Nav attīstības plāna, kas Braku 

mežā būs, kā ieguldīs iegūto naudu, kā apsaimniekos teritoriju.”  

 

14.§ 

Ērgļu novada pašvaldības zemes vienības daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram” 

 

Ērgļu novada pašvaldība saņēmusi valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC), reģ. Nr. 

50103237791, juridiskā adrese: Maskavas iela 165, Rīga, 2020. gada 14. februāra vēstuli 



 

 

 9 

Nr.1-2/303 “Par sadarbību Kohēzijas fonda projekta īstenošanā”, kurā iesniedzējs lūdz 

savu funkciju nodrošināšanai izvērtēt iespēju nodot LVĢMC bezatlīdzības lietošanā 

zemes vienības daļu īpašumā ar kadastra apzīmējumu 70540080715, kas atrodas Stacijas 

ielā 6, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā. 

Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem Ērgļu novada pašvaldība ir 

tiesiskais valdītājs nekustamam īpašumam ar nosaukumu “Stacijas iela 6”, kadastra Nr. 

70540080715, kopplatība 1,57 ha. Pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošais nekustamais 

īpašums nav uzmērīts un īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. Īpašums 

reģistrēts pašvaldības bilancē ar uzskaites vērtību EUR 14 254,32. 

Iesnieguma iesniedzējs vēlas pieņemt bezatlīdzības lietošanā zemes vienības daļu 

ar kadastra apzīmējumu 70540080715, 10 m2 platībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, ceturto un sesto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot balsojot "par" – 

8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot LVĢMC bezatlīdzības lietošanā Ērgļu novada pašvaldībai piekrītošo nekustamā 

īpašuma (kadastra Nr. 70540080715) – zemes vienības daļu 10 m2 platībā (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 70540080715), Stacijas ielā 6, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu 

novadā, (visa nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība uz 2020. gada 1. janvāri – 13 502 

euro, bilances vērtība uz 2020. gada 1. janvāri – 14 254,32 euro); 

2. Lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma daļa tiek nodota bezatlīdzības lietošanā, 

lai saņēmējs, izpildot tiem deleģētos valsts pārvaldes uzdevumus veikt vides 

novērojumus, sniegt to novērtējumus un informēt sabiedrību par vides kvalitāti, īstenotu 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas 

periodā paredzētās aktivitātes darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstību 

un savlaicīgu vides risku novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides pārvaldībā” 

5.4.2.2. pasākuma “Vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības 

līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana” projektu konkursa 3.kārtā. 

3. Noslēgt Līgumu ar LVĢMC par šā lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma daļas 

bezatlīdzības lietošanu (turpmāk – Līgums), iekļaujot Līgumā šādus nosacījumus: 

3.1. šā lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma daļa, kuru saņēmējs izmanto tam 

deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu īstenošanai, tiek nodota bezatlīdzības lietošanā uz 10 

gadiem, vai kamēr saņēmējs pilda attiecīgi šā lēmuma 2. punktā minētos tam deleģētos 

valsts pārvaldes uzdevumus; 

3.2. saņēmējs par saviem līdzekļiem nodrošina šā lēmuma 1. punktā minētā nekustamā 

īpašuma daļas apsaimniekošanu un uzturēšanu; 

4. Līgumā paredzēt tiesības vienpusēji atkāpties no līguma, par to rakstiski informējot 

saņēmēju ne vēlāk kā 30 dienas iepriekš, ja saņēmējs šā lēmuma 1. punktā minēto 

nekustamo īpašumu daļu neizmanto atbilstoši nodošanas mērķim un vairāk nekā mēnesi 

nepilda šajā lēmumā minētos pienākumus. 

 

15.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 28. janvārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/82/S, saņemts Latvijas Orientēšanās federācijas izpilddirektora Ģirta Mamja 



 

 

 10 

iesniegums, kurā lūgts sniegt finansiālu atbalstu Ērgļu vidusskolas audzēknes E.M. 

dalībai Eiropas jauniešu čempionātā ziemas orientēšanās sportā, kas norisināsies no 2020. 

gada 20. februāra līdz 26. februārim Umea, Zviedrijā. 

Izvērtējot Latvijas Orientēšanās federācijas iesniegumu, ņemot vērā E.M. 

sasniegumus orientēšanās sportā, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot balsojot "par" – 8 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, 

Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 380 (trīs simti astoņdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes Latvijas Orientēšanās federācijai, reģ. Nr. 

40008021960, E.M. finansiālam atbalstam, daļēji sedzot dalības izdevumus Eiropas 

jauniešu čempionātā ziemas orientēšanās sportā, kas norisināsies no 2020. gada 20. 

februāra līdz 26. februārim Umea, Zviedrijā. 

 

16.§ 

Par finansiāla atbalsta sniegšanu piedzīvojumu pārgājiena organizēšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 30. janvārī, reģ. Nr. ĒNP/2020/2-01/93/S, 

saņemts biedrības “Wolf Events” valdes locekļa Matīsa Ratnieka iesniegums, kurā lūgts 

finansiāli atbalstīt EUR 2500 apmērā 2020. gada 25. jūlijā paredzēto piedzīvojumu spēli - 

pārgājienu Ērgļu novada svētku ietvaros, Ērgļu apkārtnē.  

Izvērtējot biedrības “Wolf Events” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. negatīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 3 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa), "pret"– 5 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Nepiešķirt finansējumu biedrībai “Wolf Events”, reģ. Nr. 50008294811, piedzīvojumu 

spēles - pārgājiena finansiālam atbalstam, kas paredzēts 2020. gada 25. jūlijā Ērgļu 

apkārtnē. 

17.§ 

Par atzinības izteikšanu novadu lauksaimniekiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 29. janvārī, reģ. Nr. ĒNP/2020/3-13/88/S, 

saņemta SIA “Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” Madonas konsultāciju 

biroja vadītājas A.Vīgneres vēstule, kurā, izvērtējot sadarbību ar Ērgļu novada 

lauksaimniekiem un atbilstību kritērijiem, ierosināts izteikt atzinību SIA “3D 

development” vadītājam un biedrības “Latvijas Aitu audzētāju asociācija” 

priekšsēdētājam Dmitrijam Bortņikovam, ņemot vērā pozitīvo ieguldījumu aitkopības 

nozares attīstībā, popularizēšanā un izglītojošas informācijas sniegšanu nozares 

lauksaimniekiem, topošajiem lauksaimniekiem, kā arī jauniešiem un skolēniem. 

Izvērtējot SIA “Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” Madonas 

konsultāciju biroja vadītājas ierosinājumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 11 

Izteikt atzinību Ērgļu novada lauksaimniekam, SIA “3D development” vadītājam un 

biedrības “Latvijas Aitu audzētāju asociācija” priekšsēdētājam Dmitrijam Bortņikovam 

par ieguldījumu nozares un novada ilgtspējīgā attīstībā. 

 

18.§ 

Par iesniegumu “Par darba grupas izveidi “Braku” teritorijas ilgtspējīgai attīstībai” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 12. februārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/2-

01/139/S, saņemts Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes un J.Rešņas 

iesniegums, kurā deputāti aicina domi pieņemt lēmumu izveidot darba grupu “Braku” 

teritorijas ilgtspējīgai attīstībai. Darba grupas uzdevums būtu sekojošs: 1. Organizēt 

talkas, lai tiktu sakopta “Braku” muzeja teritorija; 2. Izvietot uzskatāmu informāciju par 

„Braku” mežā esošajiem biotopiem; 3. Talku veidā izkopt takas, kas ved uz šiem 

biotopiem, kā arī uz citiem apskates objektiem; 4. Atbalstīt un koordinēt iedzīvotāju 

iniciatīvu - izgatavot „Brigaderes soliņu”; 5. Veidojot komunikāciju ar novada 

iedzīvotājiem, speciālistiem, kā arī saistīto iestāžu un organizāciju pārstāvjiem (biedrība 

“RŪDOLFA BLAUMAŅA KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS u.c.), turpināt 

ģenerēt tālākas idejas, koordinēt to īstenošanu, kas veicina “Braku” teritorijas ilgtspējīgu 

attīstību. 

Izvērtējot Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes un J.Rešņas 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. negatīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot par darba grupas neveidošanu – "par" – 5 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), 

"pret"– 3 deputāti (Inga Bite, Māris Olte, Jānis Rešņa), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Neveidot darba grupu “Braku” teritorijas ilgtspējīgai attīstībai. 

 

19.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.2 “Kārtība, kādā Ērgļu 

novada pašvaldība sedz transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās 

izglītības iestāžu izglītojamajiem” pieņemšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 17. februārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/2-

01/166/S, saņemts sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, kurā lūgts 

apstiprināt saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Ērgļu novada pašvaldība sedz transporta 

izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 21. punktu, 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 371 “Braukšanas 

maksas atvieglojumu noteikumi” 13. punktu, izvērtējot iesniegto saistošo noteikumu 

projektu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.2 “Kārtība, kādā 

Ērgļu novada pašvaldība sedz transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās 

izglītības iestāžu izglītojamajiem”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/159858-sabiedriska-transporta-pakalpojumu-likums#p14
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/291898-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/291898-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/291898-brauksanas-maksas-atvieglojumu-noteikumi#p13


 

 

 12 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

20.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības aizņēmumu projekta “Ērgļu novada pašvaldības ceļa 

“Grīvas–Vārpas–Oškalna iela” pārbūve” īstenošanai 

 

Saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 12. decembra lēmumu 

“Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā” (prot. Nr.15, 3.§), saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 20.02.2020. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

1. Ērgļu novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 300 000 (trīs simti 

tūkstoši euro) apmērā, projekta “Ērgļu novada pašvaldības ceļa “Grīvas–Vārpas–Oškalna 

iela” pārbūve” īstenošanai. 

2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi. 

3. Aizņēmuma pamatsummu sākt atmaksāt ar 2021. gada 1. janvāri. 

4. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

21.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 17. februārī, reģistrācijas Nr.ĒNP/2020/8-

05/158/S, saņemts V.G. iesniegums, par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Priedkalnītes” ar kadastra Nr. 70920060069, kas atrodas Sausnējas pagastā, Ērgļu 

novadā, iegādi. 

Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem Ērgļu novada pašvaldība ir 

tiesiskais valdītājs nekustamam īpašumam ar nosaukumu “Priedkalnītes”, kadastra Nr. 

70920060069, kopplatība 0,16 ha. Pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošais nekustamais 

īpašums nav uzmērīts un īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, kurā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo 

daļu un ņemot vērā V.G. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 20.02.2020. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Priedkalnītes” ar 

kadastra Nr. 70920060069, 0,16 ha platībā, kas atrodas Sausnējas pagastā, Ērgļu novadā, 

pēc nekustamā īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

 

22.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2020. gada 19. februārī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2020/2-

01/170/S, saņemts Ērgļu volejbola komandas kapteiņa J.S. iesniegums, kurā lūgts sniegt 



 

 

 13 

finansiālu atbalstu Ērgļu volejbola komandai EUR 50 apmērā dalībai Madonas novada 

atklātajā čempionātā volejbolā, kas norosinās laika posmā no 2019. gada oktobra līdz 

2020. gada marta mēnesim. 

Izvērtējot J.S. iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 

deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 50,00 (piecdesmit euro) apmērā pēc piestādītā rēķina no Ērgļu 

novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes Ērgļu volejbola komandai dalības 

maksas izdevumu segšanai Madonas novada atklātajā čempionātā volejbolā.  

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 


